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مهمانان همشهریمهمانان همشهری
  در حاشیه بازدید مدیران شهری و اعضای شورای شهر از غرفه همشهری در نمایشگاه مطبوعات

 موضوعات مختلفی درباره مسائل و معضلات تهران مطرح شد
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ثبت توچال در فهرست آثار ملی در سال جاری

حلیاسادات حسینی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری شهر تهران: ثبت مجموعه ارواح سنگی 
و توچال در فهرســت آثار ملی از مهم ترین برنامه های انجام شــده در ســال ۱۴۰۲ بوده اســت و این مجموعه 

آمادگی دارد تا با همکاری  مشترک با ستاد گردشگری در این حوزه کارهای جدی تری انجام دهد.

آغاز به کار ایستگاه موزه فرش در مترو
ســید محمد نقیب، معاون امــور فرهنگی و اجتماعی شــرکت بهره برداری متــروی تهران: گالــری موزه فرش 
دست باف باهدف ترویج اســتفاده از فرش دست باف و معرفی دســت بافته های شهرهای مختلف ایران در 

گذرگاه فرهنگی ایستگاه متروی خیام در معرض دید مسافران قرار گرفت.

آسیب کارواش ها به محیط زیست
سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه 6: آلاینده های موجود در پساب کارواش ها شامل چربی، روغن، فسفات، 
دوده، عناصر ســنگین در بنزین و... اســت که به شــکل خطرناکی موجب آلودگی گســترده آب های سطحی، 

سفره های آب زیرزمینی و مشکلات زیست محیطی خواهد شد.

تسریع در فرایند واگذاری خودرو به تاکسیرانان
شــادی مالکی، سرپرست ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شــهر تهران: بســیاری از تاکسیرانان برای 
دریافت تنهــا مدل خــودروی داخلــی موجود، یک ســال در صــف انتظار تحویــل قرار دارند. قرار شــد شــرکت 

خودروساز فرایند واگذاری این خودروها را تسریع کند.

خبر

 بیســت و چهارمین نمایشگاه مطبوعات و 

رســانه های ایران دومین روز را پشت سر 
گذاشت و دیروز چهره های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی با حضور در این نمایشگاه 
از غرفه های رسانه های مختلف بازدید کردند 
تا از نزدیک در جریان فعالیت رسانه ها قرار 

بگیرند. مدیران شهری و اعضای شورای شهر 
تهران نیز در غرفه همشهری حاضر شدند 
و ضمن بازدید از رونــد فعالیت بخش های 
مختلف این مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی، 
به سؤالات خبرنگار شــهری همشهری در 

رابطه با مباحثی همچون توسعه حمل ونقل 
عمومی، نوسازی بافت هاي فرسوده، همکاری 
مشترک با چین برای ایجاد زیرساخت های 
گردشگری، ساماندهی دستفروشان حوالی 

بازار در روزهای آخر سال و... پاسخ دادند.

گروه شهریگزارش

تحول در ناوگان اتوبوسرانی با ۱۲هزار 
میلیارد تومان اعتبار

تشکری هاشمی  ســیدجعفر 
رئیس کمیسیون عمران و حمل 
ونقل شــورای اســلامی شهر 
تهران: امسال ۷هزارو۲۰۰میلیارد 
تومان منابع برای خرید اتوبوس تعیین شــد و برای سال 
آینده هم حدود ۱۲هزار میلیارد تومان منابع پیش بینی 
شــده اســت. با این منابع می توان حــدود ۲هزارو۵۰۰ 
دســتگاه اتوبوس برای تهران خریــداری و وارد ناوگان 
کرد. حدود ۲هزار دســتگاه هم در ناوگان وجود دارد که 
با ۴هزارو۵۰۰ دســتگاه اتوبوس گرچه بــه نقطه ایده آل 
نمی رسیم اما می توان پایتخت را از بحران خارج کرد. درباره 
واگن های مترو هم بزرگ ترین تصمیم کلیدی توســط 
شورا و شهرداری و دولت گرفته شــد. اکنون خط تولید 
۶۳۰دستگاه واگن که با افزایش تعهدات به ۷۹۱دستگاه 
واگن رسید، در چین راه اندازی و محصول آن اواخر سال 
آینده تولید می شود و تحول بزرگي در مترو رخ می دهد. 
مصوبات مربوط به موتورسیکلت برقی و تاکسی های برقی 
و نوســازی ناوگان هم داریم که امیدوارم با همت مدیران 
شهری این مهم اتفاق بیفتد. وظیفه دارم تا بابت کارهای 
خوب از شهرداری تشکر کنم. بابت کارهای عقب مانده هم 
گلایه مند هستم و معتقدم باید با پیگیری شبانه روزی از 
مدیران شهری  بخواهیم کار امروز را به فردا موکول نکنند.

 تهران در نوسازی رکورد زد
محمد آیینی، مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران: براساس 
شاخصه هایی که شورای عالی معماری 
و شهرســازی کشــور برای محدوده  
بافت های فرســوده و نارکارآمد تعیین کرد، تا کنون بیش از 
۱۶۷هزار هکتار در کشور در قالب ۳گروه بافت های فرسوده، 
فرسوده تاریخی و سکونتگاه غیررسمی شناسایی شده است.  
از حدود ۱۴هزارو۵۰۰ هکتار بافت های فرسوده و ناکارآمد 
در استان تهران، نزدیک به ۴هزارو۴۵۰هکتار در شهر تهران 
قرار گرفته است. بیش از ۲میلیون و۷۰۰هزار بنای ناپایدار در 
کشور وجود دارد که اگر به آنها رسیدگی نشود، فاجعه بزرگی 
رخ می دهد. از این تعداد بنای ناپایدار بیش از ۲۲۰هزار بنا در 
استان تهران و بیش از ۱۳۰هزار بنای ناپایدار در شهر تهران 
قرار دارد. بیش از ۵۰۰هزار نفر در این بناهای ناپایدار)شهر 
تهران( زندگی می کنند. در ۲سال گذشته آمار صدور پروانه ها 
در کشور از ۲۲۶هزار واحد و در استان تهران از ۴۸هزار واحد 
عبور کرد. در رابطه با شهر تهران هم آمار بیش از ۴۲هزار واحد 
ثبت شده است، چرا که شــهرداری تهران تمام قد از طریق 
سازمان نوسازی و حوزه معاونت شهرسازی پای کار آمده و 
بسته های تشویقی را اجرایی کرد. امروز در شهر تهران شاهد 
رشد ۳برابري نوسازی در مقایسه با سال گذشته هستیم و 
امسال توانستیم بالاترین رکورد را ثبت کنیم. پیش بینی ما 

این است که آمار صدور پروانه به ۲۲۵هزار واحد برسد.

تعطیلی ۲00گاراژ تفکیک غیرمجاز زباله
تورج فرهادی، شهردار منطقه19تهران: در گذشته زمین های منطقه۱۹، بدون ضابطه 
خرد شده و ساخت و سازهای زیادی در آنها صورت گرفته و به همین دلیل معضلات حاشیه ای 
زیادی دارد. ما به این نقطه رسیده ایم که اگر بخواهیم این منطقه به آرامش برسد باید ناحیه۳ 
آن را آرام کنیم و این ناحیه هم زمانی آرام می شود که اولا مسائل مالکیتی آن حل شود، ثانیا 
مشاغل مزاحم موجود در ناحیه ساماندهی و تعیین تکلیف شوند؛ ازجمله اینکه برخی قسمت ها باید انتقال پیدا 
کنند و به خارج از شهر بروند و بعضی قسمت ها نیز باید کاملا تعطیل شوند و در زمین هایی که با این تغییرات باقی 

می ماند فعالیت های شهری جدید منطبق و متجانس با استانداردهای شهر ایجاد کنیم.
 رسیدگی به بحث ضایعات فروش ها و ســاماندهی آنها نخســتین کاری بود که ما در منطقه انجام دادیم. تمام 
گاراژهایی که تفکیک غیرمجاز زباله در آنها انجام می شــد و تعدادشان به ۲۰۰گاراژ می رسید را تعطیل کردیم. 
همین موضوع باعث شده که در منطقه۱۹ ما دیگر زباله سوزی نداشته باشیم و این اتفاق بسیار مهم و بزرگی است 
که شاید الان میزان اهمیت آن به قدری که باید، به چشم نیاید. شبانه بیش از ۱۰کامیون زباله و لاستیک های 
مستعمل در این ناحیه سوزانده می شد که این عامل یکی از عوامل آلودگی در سطح شهر تهران محسوب می شد. 
منطقه ای که قبلا در آن زباله سوزی می شد الان بسیار مرتب شده و حالت شهری پیدا کرده است. ضایعات فروش ها 
هم باید از این منطقه منتقل شــوند. برای آنها زمینی را در فشافویه پیش بینی کرده ایم و شرکت ساماندهی نیز 

مشاوری برای این کار تعیین کرده و این کار در دست انجام است.

تنها راه حل معضل دستفروشی، رسمی شدن آن است
ســعید بیگی، مدیرعامل 
شرکت ســاماندهی صنایع 
و مشــاغل شــهر تهران:  
موضوع رسمی شــدن شــغل 
دستفروشــی که اخیرا حواشــی زیادی  بــه همراه 
داشته، سیاســت و تصمیم دولت است و ارتباطی به 
شهرداری تهران ندارد. رسمی شدن به این معنا ست 
که اولا دستفروشــان شناســایی و شناســنامه دار 
شوند و متناســب با نوع فعالیت شــان در ذیل یکی 
از اتحادیه های کشــور قرار بگیرند؛ یعنی اگر لباس 
می فروشند، زیر نظر اتحادیه پوشاک قرار بگیرند. یا 
اگر غذا  و خوراکی عرضه می کننــد زیرنظر اتحادیه 
مربوطه فعالیت و مجوز و استانداردهای بهداشتی را 
دریافت کنند؛ چراکه با جان و سلامت مردم سر و کار 
دارند.  با پذیرفتن یا نپذیرفتن دستفروشی به عنوان 
یک شــغل که چیزی تغییر نمی کند و آنها در کوچه 

و خیابــان و معابر حضور دارند و فعالیت خودشــان 
را انجــام می دهند. در واقع نپذیرفتن دستفروشــی 
به عنوان یک شغل رسمی و رها کردن و نادیده گرفتن 
آن همان حکــم پاک کردن صورت مســئله را دارد. 
بحث دستفروشی، موضوع امروز و دیروز نیست و در 
سال های گذشته بارها شهرداری برای جمع آوری و 
ساماندهی آنها در قالب یک شــغل غیررسمی اقدام 
کرده، اما توفیقی نداشته است. سابقه دستفروشی در 
تهران به حدود ۷۰ تا ۸۰سال قبل برمی گردد و حتی 
به نظام جمهوری اســلامی محدود نمی شود. حتی 
بحث دستفروشی صرفا منحصر به ایران هم نبوده و 

یک موضوع جهانی است. 
نگاه ما به موضوع دستفروشی باید نگاهی علمی باشد 
و اگر نظریه و راهکاری در این رابطه داریم، باید آن را 
در مجامع و محافل علمی مطــرح کنیم و به بحث و 

بررسی بگذاریم.

 همکاری مشترک تهران و چین 
برای ایجاد زیرساخت های گردشگری

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران: با اشاره به همزمانی ایام عید نوروز با ماه مبارک 
در تلاش هستیم که برنامه های معنوی متعددی داشته 
باشیم؛ برای بوستان ها برنامه های شبانه را پیش بینی 
کرده ایم. شهر شهدا نیز افتتاح شــد و تا پایان ماه رمضان خدمات را ادامه 
می دهد. همچنین ســاعات بازدید موزه ها را افزایش خواهیم داد تا بعد از 
افطار نیز امکان بازدید از آنها فراهم باشد. کمپرهایی از ۳۰ استان کشور قرار 
است به تهران بیایند و در ایام نوروز میزبان آنان باشیم. باتوجه به فضایی که 
این کمپرها اشغال می کنند، در منطقه ۱۹ در بوستان ولایت مستقر خواهند 
شد و شــهروندان می توانند از تجهیزات آنها دیدن کنند. بنا داریم بهترین 
جاذبه های تهران را در کنار هم جمع کنیــم تا بتوانیم خدمات هدف داری 
را به مردم بدهیم. در حوزه زیرساخت های گردشــگری، دغدغه داریم به 
همین منظور به دنبال جذب ســرمایه گذار هســتیم و از کشورهای دیگر 
استفاده خواهیم کرد. در همین راســتا هماهنگی هایي با چین انجام شده 
تا در موضوعات زیرساختی به ما کمک کنند. چند محل را در این خصوص 
پیشنهاد کردیم و ســرمایه گذار چینی قرار اســت از نقاط دیدن کند. اگر 
برایشان صرفه اقتصادی داشته باشد، سرمایه گذاری خواهند کرد این نقاط 
در اطراف شهر آفتاب و فرودگاه امام خمینی)ره( به سمت تهران بوده که آن 
را پیش بینی کردیم. در بحث ساخت ورزشگاه جدید از چین کمک خواهیم 
گرفت، چرا که ورزشــگاه  هایی در چین وجود دارد که چند کاربری دارند؛ 
برهمین اساس ورزشگاه های شــهر تهران را با همکاری چینی ها خواهیم 
ساخت تا از کمترین فضاهایی که در شهر تهران داریم بیشترین بهره را ببریم.

ماجرای واژگونی قطار مترو چه بود؟
صبح دیروز بود که خبر واژگونی یــک رام قطار متروی تهران به 
شکل گسترده ای در رســانه ها و فضای مجازی منتشر شد و در 
رأس اخبار مهم و پربازدید کشور قرار گرفت. شکل و نحوه پوشش 
این حادثه در برخی  رسانه ها به ویژه رسانه های ملقب به آن سوی 
آب، ناقص و پرابهام بود؛ به صورتی که در خبر منتشر شده به نظر 
می رســید که این حادثه در یکی از خطوط هفت گانه پایتخت و 

 هنگام جابه جایی مسافران اتفاق افتاده است! 
این موضوع باعث شد تا سخنگوی شهرداری تهران و همچنین 
مدیرعامل شــرکت بهره برداری مترو و حومه، اطلاعات مربوط 
به این حادثه را در اختیار رســانه ها قرار دهند.  طبق توضیحات 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران، اصل ماجرا 
از این قرار است که قطار حادثه دیده از نوع قطارهای قدیمی یعنی 
مدل DC است که نیاز به بازســازی و اورهال داشت. این قطار با 
هدف شناسایی مشکلات و نواقص احتمالی، در پایانه صادقیه که 
یکی از مراکز اصلی اورهال متروی تهران است، درحال پشت سر 
گذاشتن تست های مورد نیاز بود. بدیهی است که این قطار درحال 
تست تنها با یک راهبر و خالی از مسافر و خارج از خطوط اصلی 
مترو در حال حرکت بود که به دلایلی که هنوز مشخص نشده، 
دچار حادثه شده و واژگون می شود. خوشبختانه آسیب دیدگی 
راهور یعنی تنها فرد حاضر در قطار نیز جزئی گزارش شده است. 
درهمین رابطه مسعود درستی نیز با تأکید بر این موضوع که قطار 
حادثه دیده خارج از مدار ســرویس دهی و کاملا خالی از مسافر 
بوده اســت، درمورد چگونگی وقوع این حادثــه و علت بروز آن 
می گوید: »ســاعت ۹صبح در انتهای پایانه صادقیه قطاری که 
بدون مسافر در حال انجام تست و آزمون های حرکتی بود، دچار 
حادثه شد.« درستی گفت: »علت وقوع حادثه توسط کمیسیون 
سوانح شرکت بهره برداری مترو بررســی و اعلام خواهد شد.«  
گفتنی است، هنگام تحویل شرکت بهره برداری مترو از مدیریت 
قبلی به دوره جدید، به دلیل کمبود قطعات مورد نیاز در انبارهای 
مترو، بازســازی و اورهال قطار های قدیمی نیز به کندی پیش 
رفته بود تا طبق برآورد هــای صورت گرفته، امروز متروی تهران 
برای سرویس دهی مطلوب با کمبود حدود ۱۴۰رام قطار روبه رو 
باشد. شبکه بزرگ متروی تهران نزدیک به ۳۰۰کیلومتر طول 
و ۱۵۶ ایســتگاه دارد که حدود ۱۷۱رام قطار روزانه ۲.۵میلیون 
سفر را پوشــش می دهند. همچنین با وجود توسعه ایستگاه ها، 
تأخیر ۷ســاله در نهایی کردن قرارداد ۶۳۰دستگاه واگن مترو 
باعث عقب ماندگی شدید در ناوگان متروی تهران شده است که با 
پیگیری های مستمر مدیریت فعلی شهرداری تهران به ثمر رسید 
که با الحاقات آن در متمم قــرارداد، میزان واگن وارداتی مورد 

توافق با چین به ۷۹۱ دستگاه رسیده است.

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

برنامه های شهرداری برای ساماندهی بازار بزرگ تهران در شب عید
وحیدرضا انارکی، شهردار منطقه1۲:  هرساله 
شاهد بساط گستری دستفروشان همزمان با عید 
در بازار هستیم که نارضایتی کسبه و شهروندان 
را به دنبال دارد، بنابراین امسال برای جلوگیری 
از این نارضایتی ها ســاماندهی لازم را انجام خواهیم داد چرا که یکی 
از دغدغه های ما ساماندهی دستفروشان اســت. با همکاری شرکت 
ساماندهی مشاغل شهر تهران برای نخستین بار در محور ۱۵خرداد - 
که یکی از معابر پرتردد است - مجموعه هایی را پیش بینی کردیم که 

دستفروشان در فضایی محصور شده قرار گیرند و فعالیت شان را انجام 
دهند تا هم مشکلی در تردد شهروندان از معابر رخ ندهد و هم کسبه بازار 
ناراضی نباشند. فاز اول این پروژه افتتاح شده و درحال خدمات دهی به 
بساط گستران است و فاز دیگری را آماده کردیم و در اسفندماه تحویل 
خواهیم داد. با این اقدامات محدوده بازار مدیریت می شود و ناهماهنگی 
که در سال های گذشته بود، رفع خواهد شد. مسیرهای گردشگری در 
سال گذشته که ۴مسیر بود امسال ۹مسیر شده است و نسبت به سال 

گذشته پذیرای شهروندان بیشتری خواهیم بود.

طنین »شهر شهدا« تا »شهر رمضان« 
جشنواره »شهر شــهدا« که عصر روز یکشنبه در فرهنگسرای 
خاوران افتتاح شد، در ماه مبارک رمضان به عنوان »شهر رمضان« 
به کار خود ادامه می دهد. به گزارش همشهری، امین توکلی زاده 
معاون اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران در این باره گفت: 
تهران مبدا بزرگ ترین تحولات ۲قــرن اخیر بوده؛ بزرگ ترین 

تحولاتی که جهان  برای تفسیر آن  همچنان تلاش می کند.
استان تهران با ۳۶ هزار شهید و شــهر تهران با بیش از ۲۴ هزار 
شهید، یکی از مؤثرترین شهرها در مسیر انقلاب اسلامی و دوران 
دفاع مقدس اســت. او افزود: بهترین  تفسیر و نگرش به تهران را 
رهبر معظم انقلاب اســلامی در کنگره شهدا به  ما آموختند که 
فرمودند هویت این شهر را با شــهدا و افتخاراتش در ۱۵۰ سال 
گذشته پیدا کنید. توکلی زاده در حاشیه این افتتاحیه در جمع 
اصحاب رســانه درخصوص ویژه برنامه  شهر شهدا گفت: ایجاد 
فضاهای منطقــه ای و پهنه ای با موضوعــات تخصصی یکی از 
رویدادهای نو به شمار می رود که در مدیریت جدید شهر تهران 
تعریف شده است. این تجربه را در موضوعات مختلف مانند ایجاد 
دهکده های ورزشی و دهکده های نوروزی داشتیم. موضوعات 
آیینی را هم درنظر گرفتیم که در همین راســتا »محرم شهر« 
در میدان آزادی در دهه ســوم محرم و ابتدای صفر برگزار شد. 
معاون شهردار پایتخت همچنین گفت: امسال کنگره ۲۴ هزار 
شهید تهرانی که نماد هویتی شهر تهران هستند، برگزار شد و 
این کنگره با رخدادهایی که در حال برگزاری است، ادامه خواهد 
یافت تا اجرای آن محدود به یک مراسم و مقطع زمانی نشود و 
یادواره شهدای تهران و ۲۴ هزار شهید تهرانی بتواند در طول سال 
مداومت داشته باشد. او در ادامه گفت: در راستای برگزاری کنگره 
۲۴ هزار شــهید تهرانی، پروژه ای طراحی شد تا بتوانیم میزبان 
خانواده ها، کودکان و نوجوانان هم باشیم. به طوری که طی روز -از 
ابتدای صبح تا ظهر- میزبان مدارس هستیم. تورها و گشت های 
ویژه شهر شهدا از مدارس تهران به شهر شهدا می آیند و میزبان 
آنها خواهیم بود. بعدازظهرها تا پاسی از شب هم میزبان عموم 
مردم هستیم. معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان 
اینکه مراسم شهر شهدا با حضور ۴۰ مادر شهید به نیابت از تمام 
مادران شهدای ایران و ملت ایران کار خودش را آغاز کرد، گفت: 
در این مراسم غرفه هایی مانند غرفه ویژه کودک و نوجوان، غرفه 
آشنایی با انقلاب اسلامی و غرفه هایی با موضوع جبهه مقاومت و 

فرهنگ مقاومت و ایثار تدارک دیده شده است.
توکلی زاده تأکید کرد: فضای شهر رمضان را تا  ماه رمضان حفظ 
 خواهیم کرد و پس از آن تبدیل به »شهر رمضان« خواهد شد. 
شهر شهدا با موضوع آیین های رمضانی و ماه رحمت الهی کار خود 

را تا پایان ماه رمضان ادامه  خواهد داد.


